
 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 07/08/2019 às 13:08:41 Nelson de Espindola
Vasconcelos alterou os seguintes documentos/informações deste processo sob o Nº 14961/19.

Jurisdicionado: Fundo Especial do Poder Judiciário
Número da Licitação: 00004/2019
Data de Publicação: 22/02/2019
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 11/07/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Número do Processo Administrativo: 2018170147
Valor: R$ 972.118,36
Fonte Recurso: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática do tipo cartuchos de tôneres, cartuchos de tinta, fita para
impressora e cilindros para impressora Okidata, destinados a todas as impressoras pertencentes ao Poder
Judiciário Estadual, conforme modelos e referências constante dos anexos do edital.
Informação Complementar: Registro que o lote 15 foi cancelado. Registro também que os documentos são
assinados e datados eletronicamente.

Novas propostas foram adicionadas:

PROPOSTA 1 (NOVA):

Valor da Proposta (1): R$ 172.844,92
Nome Pessoa Jurídica (1): VANESSA CORREA DA ROCHA ME
CNPJ Pessoa Jurídica (1): 05.808.979/0001-42
Situação (1): Vencedora

PROPOSTA 2 (NOVA):

Valor da Proposta (2): R$ 43.653,00
Nome Pessoa Jurídica (2): RR DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS ME
CNPJ Pessoa Jurídica (2): 20.930.066/0001-98
Situação (2): Perdedora

PROPOSTA 3 (NOVA):

Valor da Proposta (3): R$ 600.000,00
Nome Pessoa Jurídica (3): Ars Suprimentos de Informática - Eireli - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (3): 23.105.184/0001-50
Situação (3): Perdedora

PROPOSTA 4 (NOVA):

Valor da Proposta (4): R$ 2.124.047,18
Nome Pessoa Jurídica (4): Cruzeiro Interprises Importacao E Exportacao Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (4): 10.361.960/0001-30
Situação (4): Perdedora
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PROPOSTA 5 (NOVA):

Valor da Proposta (5): R$ 2.802.874,38
Nome Pessoa Jurídica (5): S2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ Pessoa Jurídica (5): 23.698.288/0001-15
Situação (5): Perdedora

PROPOSTA 6 (NOVA):

Valor da Proposta (6): R$ 53.000,00
Nome Pessoa Jurídica (6): Eletrica Comercial Direto Eireli - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (6): 18.484.503/0001-45
Situação (6): Perdedora

PROPOSTA 7 (NOVA):

Valor da Proposta (7): R$ 1.824.430,00
Nome Pessoa Jurídica (7): Mp Produtos E Servicos Eireli - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (7): 26.962.292/0001-37
Situação (7): Perdedora

PROPOSTA 8 (NOVA):

Valor da Proposta (8): R$ 2.900.000,00
Nome Pessoa Jurídica (8): Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (8): 08.228.010/0004-33
Situação (8): Perdedora

PROPOSTA 9 (NOVA):

Valor da Proposta (9): R$ 663.582,48
Nome Pessoa Jurídica (9): UNISUPRI OFFICER COM. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA - EPP
CNPJ Pessoa Jurídica (9): 07.630.001/0001-69
Situação (9): Perdedora

PROPOSTA 10 (NOVA):

Valor da Proposta (10): R$ 2.984.880,00
Nome Pessoa Jurídica (10): INFOSHOP COM ATACAD DE ART PARA INFORMATICA
CNPJ Pessoa Jurídica (10): 24.710.087/0001-59
Situação (10): Perdedora

PROPOSTA 11 (NOVA):

Valor da Proposta (11): R$ 561.759,93
Nome Pessoa Jurídica (11): COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP
CNPJ Pessoa Jurídica (11): 08.894.886/0001-76
Situação (11): Perdedora

PROPOSTA 12 (NOVA):

Valor da Proposta (12): R$ 252.670,00
Nome Pessoa Jurídica (12): Everest Tecnologia E Informatica Eireli - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (12): 84.948.991/0003-90
Situação (12): Perdedora

PROPOSTA 13 (NOVA):

Valor da Proposta (13): R$ 22.000,00
Nome Pessoa Jurídica (13): BARBARA CAMILA LIRA LIMA
CNPJ Pessoa Jurídica (13): 29.568.801/0001-30
Situação (13): Vencedora

PROPOSTA 14 (NOVA):

Valor da Proposta (14): R$ 10.530,00
Nome Pessoa Jurídica (14): Importec Informatica E Suprimentos Eireli - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (14): 12.710.145/0001-65
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Situação (14): Vencedora

PROPOSTA 15 (NOVA):

Valor da Proposta (15): R$ 2.665.850,58
Nome Pessoa Jurídica (15): JOALISSON DE ALMEIDA GOMES
CNPJ Pessoa Jurídica (15): 21.613.964/0001-85
Situação (15): Perdedora

PROPOSTA 16 (NOVA):

Valor da Proposta (16): R$ 83.000,00
Nome Pessoa Jurídica (16): MILKMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ Pessoa Jurídica (16): 35.416.437/0001-95
Situação (16): Perdedora

PROPOSTA 17 (NOVA):

Valor da Proposta (17): R$ 100.380,00
Nome Pessoa Jurídica (17): DHZ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME
CNPJ Pessoa Jurídica (17): 20.402.517/0001-14
Situação (17): Perdedora

PROPOSTA 18 (NOVA):

Valor da Proposta (18): R$ 895.000,00
Nome Pessoa Jurídica (18): Dedalo Solucoes Digitais E Suprimentos Ltda - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (18): 06.307.322/0001-64
Situação (18): Perdedora

PROPOSTA 19 (NOVA):

Valor da Proposta (19): R$ 1.063.649,00
Nome Pessoa Jurídica (19): A V Suprimentos Eireli - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (19): 28.820.155/0001-93
Situação (19): Perdedora

PROPOSTA 20 (NOVA):

Valor da Proposta (20): R$ 2.052.670,00
Nome Pessoa Jurídica (20): H-20 Comercio E Servicos Eireli - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (20): 08.430.205/0001-19
Situação (20): Perdedora

PROPOSTA 21 (NOVA):

Valor da Proposta (21): R$ 6.000,00
Nome Pessoa Jurídica (21): BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (21): 08.692.456/0001-71
Situação (21): Vencedora

PROPOSTA 22 (NOVA):

Valor da Proposta (22): R$ 300.062,60
Nome Pessoa Jurídica (22): N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME
CNPJ Pessoa Jurídica (22): 20.915.722/0001-83
Situação (22): Perdedora

PROPOSTA 23 (NOVA):

Valor da Proposta (23): R$ 24.000,00
Nome Pessoa Jurídica (23): Oriani Tecnologia em Informatica Eireli - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (23): 21.100.313/0001-91
Situação (23): Perdedora

PROPOSTA 24 (NOVA):

Valor da Proposta (24): R$ 1.749.101,50
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Nome Pessoa Jurídica (24): Vitoria Cartuchos Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (24): 08.176.376/0001-63
Situação (24): Perdedora

PROPOSTA 25 (NOVA):

Valor da Proposta (25): R$ 44.743,44
Nome Pessoa Jurídica (25): LEXOS- COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ Pessoa Jurídica (25): 07.109.099/0001-03
Situação (25): Vencedora

PROPOSTA 26 (NOVA):

Valor da Proposta (26): R$ 24.666,80
Nome Pessoa Jurídica (26): Printe Comercio para Impressão Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (26): 12.496.814/0001-48
Situação (26): Perdedora

PROPOSTA 27 (NOVA):

Valor da Proposta (27): R$ 1.500.000,00
Nome Pessoa Jurídica (27): LEMAR INK
CNPJ Pessoa Jurídica (27): 04.521.468/0001-82
Situação (27): Perdedora

PROPOSTA 28 (NOVA):

Valor da Proposta (28): R$ 1.000,00
Nome Pessoa Jurídica (28): Luanda Comércio de Suprimentos para Informática Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (28): 10.742.589/0001-57
Situação (28): Vencedora

PROPOSTA 29 (NOVA):

Valor da Proposta (29): R$ 830.000,00
Nome Pessoa Jurídica (29): INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (29): 56.215.999/0013-84
Situação (29): Perdedora

PROPOSTA 30 (NOVA):

Valor da Proposta (30): R$ 750.000,00
Nome Pessoa Jurídica (30): Golden Distribuidora Ltda.
CNPJ Pessoa Jurídica (30): 04.196.935/0008-12
Situação (30): Perdedora

PROPOSTA 31 (NOVA):

Valor da Proposta (31): R$ 1.780.549,00
Nome Pessoa Jurídica (31): Trema Brasil Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (31): 19.577.163/0001-60
Situação (31): Perdedora

PROPOSTA 32 (NOVA):

Valor da Proposta (32): R$ 1.948.335,00
Nome Pessoa Jurídica (32): Premisse Paper E Toner Distribuidor Atacadista Ltda - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (32): 14.724.203/0001-35
Situação (32): Perdedora

PROPOSTA 33 (NOVA):

Valor da Proposta (33): R$ 6.150.000,00
Nome Pessoa Jurídica (33): Vimeli Comercial Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (33): 21.850.286/0001-74
Situação (33): Perdedora

PROPOSTA 34 (NOVA):
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Valor da Proposta (34): R$ 192.000,00
Nome Pessoa Jurídica (34): JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS
CNPJ Pessoa Jurídica (34): 07.438.051/0001-49
Situação (34): Vencedora

PROPOSTA 35 (NOVA):

Valor da Proposta (35): R$ 523.000,00
Nome Pessoa Jurídica (35): SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA  EPP
CNPJ Pessoa Jurídica (35): 08.784.976/0001-04
Situação (35): Vencedora

PROPOSTA 36 (NOVA):

Valor da Proposta (36): R$ 850.097,40
Nome Pessoa Jurídica (36): POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS
CNPJ Pessoa Jurídica (36): 31.808.307/0001-47
Situação (36): Perdedora

PROPOSTA 37 (NOVA):

Valor da Proposta (37): R$ 832.080,00
Nome Pessoa Jurídica (37): Global Suprimentos de Informatica Eireli - Epp
CNPJ Pessoa Jurídica (37): 28.201.430/0001-90
Situação (37): Perdedora

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 8ee5291d0ea315439e3f291635b463b8

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 9ec1c069730a28f1672260424099ef79

[PDF] Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim ab072df57911b0ee9b1aa731ed6cf302

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim d562fb5b442d2861d9f0c477af79f370

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 247e77a625f31164136b632d71409836

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 0b4b8aab7c5bf35f2ff9550204494697

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e as
correspondentes decisões

Sim 61d43830ef5462b89a8e5ded4c79c984

[PDF] Justificativa da contratação Sim b56006ed7167804b099fa0a51e0eed65

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim ff98b86d389a1a88ea472f95fc06f6a0

[PDF] Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de pregão com registro de preços

Sim 5b3a02a37ebba0904e8ec0745faf3a7f

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim c3c5c38b599b0ccc4766f4dd182c515d

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 28338078e530adfcc1a604028d649e9c

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim a271d44361f66e06211ad47baf6d0f94

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim d9ad584ca46a584ea53f826f75161ec8

[PDF] Previsão Orçamentária Sim ba336e19f82b909e65b03b5761d5ee18

[PDF] Publicidade do certame Sim d488819c1333e5a542e981d011e4b8e5

Proposta e Anexos - A V Suprimentos Eireli - Me Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Ars Suprimentos de Informática - Eireli - Epp Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - BARBARA CAMILA LIRA LIMA Sim c590188df2729ff1d0e6408b614c9735

Proposta e Anexos - BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

Sim 5b4e750e9a8609f008fec6723477c7a9

Proposta e Anexos - COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Cruzeiro Interprises Importacao E Exportacao Ltda -
Me

Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Dedalo Solucoes Digitais E Suprimentos Ltda - Epp Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021
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AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta e Anexos - DHZ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Eletrica Comercial Direto Eireli - Epp Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Everest Tecnologia E Informatica Eireli - Me Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Global Suprimentos de Informatica Eireli - Epp Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Golden Distribuidora Ltda. Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - H-20 Comercio E Servicos Eireli - Me Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Importec Informatica E Suprimentos Eireli - Me Sim 2586ce4409ad7a13b3ffc4e5c0eb7b32

Proposta e Anexos - INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - INFOSHOP COM ATACAD DE ART PARA
INFORMATICA

Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO
ELETRONICOS

Sim e258b55462e376342a0536afc478d939

Proposta e Anexos - JOALISSON DE ALMEIDA GOMES Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - LEMAR INK Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - LEXOS- COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME Sim b055dd3155c430f087067c3e4b0e0294

Proposta e Anexos - Luanda Comércio de Suprimentos para Informática
Ltda

Sim 47b83166d1b6f98b9c6f10537aa2038c

Proposta e Anexos - MILKMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Mp Produtos E Servicos Eireli - Epp Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
- ME

Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Oriani Tecnologia em Informatica Eireli - Me Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Premisse Paper E Toner Distribuidor Atacadista Ltda
- Epp

Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Printe Comercio para Impressão Ltda Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - RR DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS ME Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - S2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
EPP

Sim a6fee849100ec69716a31898337d88f0

Proposta e Anexos - Trema Brasil Ltda - Me Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - UNISUPRI OFFICER COM. DE EQUIP. DE INFOR.
LTDA - EPP

Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - VANESSA CORREA DA ROCHA ME Sim 6dafa0ecab890207f1d31f817b2b289c

Proposta e Anexos - Vimeli Comercial Ltda - Me Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

Proposta e Anexos - Vitoria Cartuchos Ltda - Me Sim 9e8dd72c7119a09699e22b8da7abc021

João Pessoa, 07 de Agosto de 2019

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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